
Komise životního prostředí

I.

Úvodní ustanovení

(1) Usnesením rady obce byla zřízena komise životního prostředí (dále jen

komise).

(2) Tímto jmenováním se stanovuje náplň činnosti komise a postavení jejích členů.

II.

Náplň činnosti komise

(1) Komise je iniciativním a poradním orgánem starostky obce. Starostka obce

může pověřit komisi jednáním s třetími subjekty, které spadá do náplně činnosti

komise.

(2) Komise navrhuje radě obce přijetí opatření týkajících se ochrany a tvorby

životního prostředí na území obce.

(3) Vyjadřuje se k principům nakládání s komunálními odpady, navrhuje koncepční

opatření, vč. opatření ke sjednání nápravy nedostatků.

(4) Vyjadřuje se ke stavu zeleně na území obce a její údržbě, navrhuje její

rozšíření a obnovu.

(5) Vyjadřuje se k návrhům obecně závazných vyhlášek města týkajících se

životního prostředí.

(6) Vyjadřuje se k žádostem o kácení dřevin rostoucích mimo les.

(7) Spolupracuje s radou obce při řešení požadavků, stížností a žádostí občanů

týkajících se životního prostředí.

(8) Navrhuje realizaci informačních kampaní k občanům města v oblasti životního

prostředí.



(9) Komise plní další úkoly uložené samostatným usnesením rady obce.

III.

Složení komise

(1) Členy komise jmenuje starostka obce. Členem komise může být se svým

souhlasem zvolen občan obce. Předseda komise řídí činnost komise.

(2) Komise rozhoduje prostou většinou hlasů svých členů.

(3) Členství v komisi zaniká na základě vydání odvolání starostkou obce. Člen

komise se může vzdát své funkce, které je účinné ke dni doručení tohoto projevu

starostce obce.

IV.

Závěrečné ustanovení

(1) Členové komise mají právo se účastnit jednání zastupitelstva obce a předkládat

návrhy k zařazení na pořad jednání zastupitelstva obce.

(2) Práva a povinnosti členů komise, která nejsou výslovně upravena tímto

usnesením, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.


